

Kommunernes Forening for
Pædagogiske Læringscentre

Årsmøde 2016



Tema:
**Det pædagogiske læringscenter
som kulturformidler**

Fredag den 29. april
Hobrohuset,
Den Gamle By
Viborgvej 2
8000 Aarhus C

PROGRAM

Kl. 9.00 **Ankomst, kaffe/te og croissanter**

Kl. 9.30 **Velkommen til årsmøde**

Ved Liselotte Hillestrøm, formand for Kommunernes Forening for Pædagogiske Læringscentre.

Kl. 9.45 **Kunstoplevelser som en vej til (selv)indsigt**

ARoS ser sig selv som et mentalt fitnesscenter. Gennem sine talrige aktiviteter forsøger museet at udfordre, opfordre, involvere og engagere sine besøgende. Og med skabelsen af det nye formidlingscenter "Museion" står ARoS netop foran en udvidelse af sine rammer og sine muligheder. Med afsæt i hvert deres ansvarsområde vil oplægsholderne fortælle om arbejdet med kunstoplevelser, der søger at skabe selvindsigt hos de besøgende, og måden, hvorpå et tiltag som "Museion" forventeligt vil styrke dette arbejde yderligere.

Ved formidlingschef Marianne Grymer Bargeman, og formidlingsudvikler Børn & Unge Anne Mette Høncke, ARoS.

Kl. 10.45 **Pause med frugt, forfriskning og udstillingsbesigtigelse**

Kl. 11.15 **Vores kulturelle historie**

Historie er en væsentlig del af den fælles kultur, ethvert samfund bygger på, og enhver forandring gennem tiden, national såvel som international, har haft indflydelse på samfundet, som det er i dag. Hvordan afspejler dette sig i blandt andet bybillede, boligindretning og livsstil?

Guidet rundvisning i Den Moderne By – 1974 – vores egen tid på museum.

Kl. 12.15 **Frokost i Bendtens Pakhus**

Kl. 13.15 **Årets Pædagogiske Læringscenter**

Prisoverrækkelse i samarbejde med sponsorer.

Kl. 14.00 **Et samfund uden tro, håb og eventyr har kun pengene tilbage.
Om nytten ved unyttig viden.**

Vi er ikke i stand til erhverve faglige kompetencer, hvis vi ikke først har fået forbavelseskompetencer. Mennesket skal oplives og begejstres, før det kan lære. Egentlig er det helt unyttigt at læse digte, synge sammen, se på kunst, gå på museum og lytte til musik. Der er da heller ingen politikere, der nævner det poetiske og musiske som det, der kan redde os ud krisen, givet samfundet retning og styrke sammenhængskraften. Hvad får vi for pengene?, er det blevet en vane, at politikere lader økonomerne spørge om på deres vegne.

Svaret lyder: Tro, håb og eventyr.

Ved Erik Lindsø, forfatter, foredragsholder og højskolelærer.



Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemmetællere.
3. Godkendelse af forretningsorden for generalforsamlingen.
4. Formandens beretning.
5. Orientering om regnskab.

Kort pause til gruppemøder.

6. Debat om formandens beretning.
7. Orientering om udpegning af medlemmer til det faglige udvalg.
8. Indkomne forslag.
9. Eventuelt.

Udstillinger

På årsmødet vil der være lejlighed til at besigtige udstillinger og tale med sponsorerne af præmierne til Årets Pædagogiske Læringscentre.

Gratis følgeskab

Tag sammen til årsmøde! Kommunernes Forening for Pædagogiske Læringscentre tilbyder, at kommunerne gratis kan tilmelde en faglig repræsentant for hver politiker, der melder sig til.

Pris og tilmelding

Medlemmer: 365,- kr. alt inkl.
Ikke-medlemmer: 1.240,- kr. alt inkl.
Tilmelding finder sted på foreningens hjemmeside www.kfplc.dk,
Årsmøde, senest den 14. april.

Slip magien løs ...



Lammhults Biblioteksdesign sponsorerer 1. præmien til Årets Pædagogiske Læringscenter 2016. Skab et magisk univers i dit bibliotek med udstillingsmøbler fra Eurobib Direct.

Andenpræmier til Årets Pædagogiske Læringscentre

Klassesæt og forfatterbesøg

Den ene af de to andenpræmier er i år sponsoreret af forlaget Carlsen.

Præmien består af et klassesæt af første del af en kommende serie *Ravnes Hvisken*. Bogen er skrevet af debutanten Malene Sølvsten og med til præmien hører et besøg af forfatteren.

Bagsideteksten lyder sådan her:

Anne kan se hændelser i fortiden, og en nat genoplever hun et uhyggeligt gammelt mord. En rødhåret pige bliver myrdet og får skåret et runetegn i ryggen. Men kort efter begynder rødhårede piger at blive dræbt på egnen, og tegnet er på dem alle.

Pludselig er den lille by fuld af fremmede. De har mystiske kræfter, og de kredser om Anne. Den asatroende Luna, den gudesmukke Mathias og den mystiske Varnar. Men er de venner eller fjender? Kan hun stole på sine følelser efter et helt liv alene?

En vil hun forelske sig i.

En vil blive hendes bedste ven.

En vil redde hendes liv.

Og en vil slå hende ihjel.



CARLSEN

Frit valg af praktisk-musisk læringsportal

Den ene af de to andenpræmier er i år sponsoreret af det digitale undervisningsforlag, Clio Online.


Her i foråret lancerer Clio Online fem helt nye læringsportaler til de praktisk-musiske fag, så der nu er både hjælp at hente og masser af tid at spare med komplette digitale læringsportaler til i alt 15 forskellige fag.


De fem nye læringsportaler, Musikfaget, Billedkunstudfaget, Madkundskabsfaget, HåndværkDesignfaget og Idrætsfaget Mellemtrin er alle komplette digitale undervisningsmaterialer – fyldt med spændende tekster, aktiviteter, forløb og årsplaner til skoleåret 2016/17.


Den heldige vinder af denne præmie får et års gratis abonnement på en valgfri portal blandt de fem nye læringsportaler til de praktisk-musiske fag, og med i præmien følger også et skræddersyet kompetencekursus, så skolens lærerteam kan få opkvalificeret deres digitale kompetencer.


Her vil skolen få besøg af en eller flere af Clio Onlines fagredaktører og implementeringskonsulenter, som med udgangspunkt i skolens egne ønsker vil give en grundig indføring i læringsportalernes store indhold og mange tidsbesparende funktioner.

 Idrætsfaget

 Musikfaget

 Billedkunstudfaget

 Madkundskabsfaget

 HåndværkDesignfaget

Komplet digitalt undervisningsmateriale

De fem nye læringsportaler er alle opbygget efter forenklede Fælles Mål og indeholder et hav af spændende tekster, aktiviteter, forløb og årsplaner til din undervisning i de praktisk-musiske fag.

Læs mere på clioonline.dk/nyeportaler

Clio Online



Årets Pædagogiske Læringscenter
præsenteres i samarbejde med hovedsponsor

SYSTEMATIC